平成 26年９月吉日

「秋高Ｓ42424242卒東京同期会」開催のご案内

拝啓、皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

戦後７０年、私たちは間違いなく戦争の無い平和な時を生きてきました。これから

も同じでありたいと願うのは皆同じと思いますが、時代の変化は加速を続けているよ

うに感じられます。地球温暖化・東日本大震災・福島原発事故・異常気象・シリア内

戦・ウクライナ情勢等、他にも数えきれない程の問題があります。同期の皆さんの思

いや覚悟を大いに語り合おうではありませんか。

今回は、牧島一夫さんより永年の宇宙研究の一端をご講演頂きます。

是非多くの皆様のご出席を賜りますようお願いとご案内申し上げます。 敬具

代表世話人 大野省治（Ｇ組）

記

1. 日時 ：2014年 10月 25日（土）、9:40受付開始

2. 場所 ：①講演会：文京シビックセンター（地下１階）学習室

東京都文京区春日 1-6-21、TEL 03-5803-1100
地下鉄丸ノ内線・南北線、後楽園駅より徒歩２分

地下鉄三田線・大江戸線、春日駅より徒歩２分

ＪＲ水道橋駅より徒歩 15分

②懇親会：メトロポリタンエドモント１階「ベルテンポ」

東京都千代田区飯田橋 3-10-8、TEL 03-3237-1111
ＪＲ飯田橋駅東口より徒歩 5分、ＪＲ水道橋駅西口より徒歩５分

地下鉄有楽町線・南北線、飯田橋駅 A2出口より徒歩５分

地下鉄東西線、飯田橋駅 A5出口より徒歩２分

地下鉄大江戸線、飯田橋駅(A2出口利用)より徒歩 7分

文京シビックセンターより徒歩１５分

＊ホームページ、地図、インターネット等で場所を確認して下さい。

3. 時間 ：①10:00～12:00 講演会 (9:40受付開始）

テーマ：「ロケットで大気圏外に出ると何が見えるか」

講師 ：牧島一夫さん（東大理学系研究科教授、川口公作君の義弟）

②12:30～15:30 懇親会

4. 参加者：①同期生 ②同期生からの紹介者

5. 会費 ：①男性：8,000円、女性：7,000円、②：7,000円

6. ご出欠：メールにて 9月 26日（金）までにお知らせ下さい。

7.当日の連絡先：090-5771-5331（大野携帯）

以上